*stra jacitur rete ante oculos pennatorum.*

<sup>b</sup> Hoc est, antea scribentes.

<sup>c</sup> Ista epistola missa quidem est Nicolao, sed, eo defuncto, suscepit Adrianus.

ntique sortem apostolorum principi solum circum-  
scripsit et definiuit, sed per eum ad omnes qui post  
illum secundum ipsum efficiendi erant summi pasto-  
res, et divinissimi sacrique pontifices senioris Romæ,  
transmisit : et ideo ab olim et prisco tempore in ex-  
ortis hæresibus et prævaricationibus eradicatores et  
interemptores malorum zizaniorum, et tabefactorum  
et penitus insanabiliter ægrotantium membrorum,  
multi multoties facti sunt eorum, quisanctitatem et  
summam paternitatem tuam illic præcesserunt ; suc-  
cessores scilicet principis apostolorum, et illius zel-  
um in fide, quæ secundum Christum est, imitantes :  
et nunc nostris temporibus beatitudo tua digne tra-  
cavit datam sibi a Christo potestatem. Et quemad-  
modum quis peritus belli, et optimus prætor, sanc-  
tissime et amantissime frater noster, omnibus po-  
tentiorum et omnia vincentem veritatem, tanquam  
quædam valde fortia et inexpugnabilia proponens  
arma, hujus annulos dejecisti, et cum Christo et per  
Christum mundum vicisti, et eum qui divina furatus  
est, et dispoliavit aliena, et per fenestram in atrium  
ovium more latronum intravit, et prædatus est ani-  
mas multorum, deinde etiam se arroganter extulit  
et cervicem erexit contra Deum omnipotentem, et  
in tantum jactanter elatus est, ut conventum sine  
subsistentia et sine persona fingeret contra irrepre-  
hensibile et divinissimum et sacrum pontificium  
tuum, quemadmodum fabula hippocentauros et tra-  
gelaphos ; quod etiam latenter ad principem misit.  
Illiusmodi ergo non sanctum operatorem, atque  
omni opere malo repletum, videlicet eum qui secun-  
dum antiphraseos tropum Photius nominatur opere  
manus pontificalis, et apostolicæ potestatis tuæ a  
communi Ecclesiæ rececasti corpore, et summo te  
Petro æquiparans, tanquam novum Ananiam sen-  
tentia potentium verborum tuorum occidisti (Act. v),  
et privatione spiritalis vitæ, ut, alterum Simonem,  
per anathema morti transmisisti ; et nos qui inju-  
riam passi sumus, sicut justissimus et fratrum ami-  
cissimus, et juste justificasti, et Ecclesiæ, quæ apud  
nos est, et proprio throno, propter quæ satigesti at-  
que scripsisti, utpote apostolicæ et summæ potes-  
tatis susceptor, digne ac rationabiliter restituisti,  
et finctum qui hic inerat dissipasti, et tranquillita-  
tem Ecclesiis contulisti. A Deo quippe provectus et  
a Christo dilectissimus et mansuetissimus et jus-  
tissimus noster imperator, voto et consilio et decreto  
et iudicio tuæ sanctitatis, favens olim, etiam nunc  
alacriter obediens, ut filius vester proprius, et fide-  
lissimus utrique, quæ digna sunt exhibuit, et multa  
tribulatione fessam nostram senectutem, adhuc  
etiam omnes qui pro iustitia Dei multas et varias tri-  
bulationes si stinuerunt, imperialissima prudentia  
usus, animavit et consolatus est. Pro quibus omni-  
bus gratificas laudes atque voces referentes super  
omnia Deo et vestræ beatitudini, misimus debite  
Joannem beatissimum et sanctissimum metropoli-  
tam Sylæi, virum Dei cultorem, et divino intellectu